現目標。概無本公司董事為該計劃之受託人或擁有受託人的直接或間接權益。

下表列載購股權之詳情：

承授人姓名

悉數行使購股權後
可擁有之股份數目

（該等股份之
價值乃根據股份

於授出日期
二零一零年六月九日

之收市價計算）

悉數行使購股權後
可擁有之
股份數目

佔本公司於最後
實際可行日期之
已發行股本總額

之百分比

悉數行使購股權後
可擁有之股份數目
佔本公司經悉數
行使購股權後

發行之股份擴大
之已發行股本

之百分比

黃坤先生 5,000,000股股份
（5,650,000港元）

0.30% 0.29%

俞健萌先生 5,000,000股股份
（5,650,000港元）

0.30% 0.29%

馮慶炤先生 5,000,000股股份
（5,650,000港元）

0.30% 0.29%

林家威先生 5,000,000股股份
（5,650,000港元）

0.30% 0.29%

董事會建議根據購股權條款規定，以接納購股權時支付1港元之代價，向黃
坤先生、俞健萌先生、馮慶炤先生及林家威先生授出購股權。購股權之建議行使
價為每股1.13港元。認購價即下列三者之最高者：(i)股份面值0.10港元；(ii)股份於
授出購股權日期在聯交所每日報價表所報之收市價1.13港元；及 (iii)股份由二零一
零年六月二日至二零一零年六月八日（包括首尾兩日）（即緊接授出購股權日期前五
個交易日）在聯交所每日報價表所報之平均收市價1.088港元。購股權可行使期間
將自授出購股權當日起至採納購股權當日後第十年最後一日到期，自授出購股權
當日起不多於十年。

– 17 –

董 事 會 函 件

即將召開之股東特別大會上將提呈一項普通決議案，以批准授出購股權。根
據上市規則第17.04(1)條，本公司之關連人士將放棄就授出購股權投贊成票。

對本公司股權架構的影響

於本通函日期，本公司有1,641,793,960股已發行股份。假設於最後實際可行日
期至股東特別大會日期期間將不會進一步發行股份，本公司股權架構於 (i)本通函
日期；(ii)假設收購事項完成及本公司根據該協議就二期收購事項行使購股權，緊
隨認股權證認購事項完成後但悉數行使認股權證所附認購權前；及 (iii)假設收購
事項完成及本公司根據該協議就二期收購事項行使購股權，緊隨認股權證認購事
項完成後並悉數行使認股權證所附認購權時的股權架構如下：

股東 於最後實際可行日期

假設完成收購事項及
本公司根據該協議就

二期收購事項行使購股權
但於行使認股權證
所附的認購權前
（附註2）

假設完成收購事項及
本公司根據該協議就
二期收購事項行使購股
權及緊隨完成認股權證
認購事項及悉數行使
認股權證所附的認購權

（附註2）
（股份數目） (%) （股份數目） (%) （股份數目） (%)

認購方（附註1） 710,952,800 43.30 710,952,800 27.77 1,030,952,800 35.79

Charcon Assets Limited

 （附註1） － － 395,650,000 15.45 395,650,000 13.74

黃坤先生股權小計 710,952,800 43.30 1,106,602,800 43.22 1,426,602,800 49.53

Marvel Sunlight Limited

 及其實益擁有人 25,077,800 1.53 307,677,800 12.02 307,677,800 10.68

合營夥伴 － － 70,650,000 2.76 70,650,000 2.45

劉夢熊博士 4,000,000 0.24 173,560,000 6.78 173,560,000 6.03

其他董事 1,640,000 0.10 5,640,000 0.06 5,640,000 0.06

公眾股東 900,123,360 54.83 900,123,360 35.16 900,123,360 31.25

總計 1,641,793,960 100.00 2,560,253,960 100.00 2,880,253,960 100.00

附註1： 東日發展有限公司及Charcon Assets Limited為於英屬處女群島註冊成立之
有限公司，並由黃坤先生全資擁有。

附註2：  假設合作夥伴選擇二期代價12,500,000美元 (約等於97,500,000港元 )之付款由
本公司透過向合作夥伴發行及配發二期代價股份償還。

– 18 –

董 事 會 函 件

股東 於最後實際可行日期

緊隨認股權證認購事項
完成及認股權證所附的
認購權獲悉數行使後

緊隨認股權證認購事項
完成及認股權證所附的
認購權獲悉數行使後及
緊隨購股權（惟不包括
全部其他現有購股權）

獲行使後

緊隨認股權證認購事項
完成及認股權證所附的
認購權獲悉數行使後及
緊隨全部現有購股權及
購股權獲悉數行使後

（股份數目） (%) （股份數目） (%) （股份數目） (%) （股份數目） (%)

認購方（附註1） 710,952,800 43.30 1,030,952,800 52.55 1,035,952,800 52.29 1,038,952,800 50.52

Marvel Sunlight Limited
 及其實益擁有人 25,077,800 1.53 25,077,800 1.28 25,077,800 1.27 25,077,800 1.22
其他董事 5,640,000 0.34 5,640,000 0.29 20,640,000 1.04 49,640,000 2.41
公眾股東 900,123,360 54,83 900,123,360 45.88 900,123,360 45.4 942,713,360 45.84

總計 1,641,793,960 100.00 1,961,793,960 100.00 1,981,793,960 100.00 2,056,383,960 100.00

附註1： 東日發展有限公司為於英屬處女群島註冊成立之有限公司，並由黃坤先生
全資擁有。

上市規則的影響

由於認購方為一名執行董事兼主要股東，故亦為本公司的關連人士，認購認
股權證構成上市規則項下本公司方面的一項非豁免關連交易，並須遵守報告、公
告及認股權證獨立股東批准的規定。

黃坤先生被視為於認股權證認購事項中擁有重大權益，因而已就認股權證認
購事項之董事會決議案中放棄投票。

收購守則

鑒於認購方及其一致行動人士將持有本公司所有已發行股本約43.30%及其於
本公司之股權將於悉數行使認股權證後增加至52.55%，因此根據收購守則第26.1

條，認購方須就其未擁有或未同意收購之全部股份提出無條件強制性全面收購建
議，除非獲執行理事批准豁免嚴格遵守守則第26.1條。

– 19 –

董 事 會 函 件

誠如本公司於二零一零年六月十四日所公佈，認購方在現階段將不會申請清
洗豁免。然而，根據認股權證認購協議之條款，認股權證認購事項將繼續進行。認
購方現時無意行使認購股權所附認購權，以致須根據收購守則提出強制性全面收
購建議。然而，倘觸發強制性全面收購建議之責任，認購方則須遵守收購守則之
條文。

倘出現認購方須根據收購守則作出強制性收購建議之情況，則認購方將遵守
收購守則向所有由收購方及與其一致行動人士未擁有或同意將予收購之股份作出
全面收購建議（如需要）。